

# בדרכו

## מרבן של כל בני הגולה

### אמונה מרן שר התורה שליט"א

גיליון צ"ח  
פר' חקת תשפ"א

## דרך מצוותיך

שו"ת בהלכה מרבינו

עוד בדינו ציצית בבית הקברות ובדין לועג לרש (סימן כ"ג)  
סוגי מחיצות המתירות איסור לועג לרש

שאלה: האם מועילה מחיצה, להתיר תוך ד"א למת, במחיצה של "לבוד".

תשובה: כן.

\*\*\*

שאלה: האם מועילה מחיצה, להתיר תוך ד' אמות למת, במחיצה "מזכוכית".

תשובה: כן.

\*\*\*

שאלה: כשהתירו ציצית מכוסה, או תפילין מכוסים, האם גם יועיל "כיסוי שקוף", או לא.

תשובה: כן.

\*\*\*

שאלה: האם מועיל לשים כיסוי על המת, (שלא לצורך המת רק לצורך שיהיה כיסוי), להתיר איסור לועג לרש, שמ"ש אם התפילין מכוסה או המת מכוסה.

תשובה: לא מועיל.

\*\*\*

הרהור בד"ת בתוך ד' אמות של מת

שאלה: האם מותר הרהור בד"ת תוך ד"א למת, (ששמא ההרהור מכוסה כמו טלית מכוסה).

תשובה: כן.

\*\*\*

תפילת הדרך בתוך ד' אמות של מת

שאלה: הנוסע עם מת באמבולנס האם יכול לומר תפילת הדרך, כשהוא קרוב ממש למת.

תשובה: כן.

\*\*\*

צדקה בתוך ד' אמות של מת

שאלה: האם אפשר לתת צדקה תוך ד' אמות למת.

תשובה: כן.

\*\*\*

תהילים תוך ד' אמות של מת

שאלה: מצוי שכשהמת בבית (לפני הלוייה), מתקבצים סביבו ואומרים תהלים, ואם נאמר שתהלים אסור סמוך למת, מהו ההיתר בזה. ויש שכתבו שמכיון שאומרים התהלים לעילוי נשמתו של המת מותר, האם קיי"ל הכי, או לא.

תשובה: אין לומר רק חוץ לד"א.

\*\*\*

דבר ששיך שומע כעונה אם הוא בזיון המת

שאלה: יש להסתפק, בכל דבר שיש בו דין שומע כעונה, האם יהיה מותר לעשותו בפני המת. ונאמר שלא נחשב זאת בזיון המת, שאינו יכול לקיים, שאדרבה כאילו מוציא את המת מדין שומע כעונה. הוא אומר והמת שומע וכאילו מקיים המת המצוה ע"י שומע כעונה. לפי"ז צ"ע בתפילה וברכות ותורה וכל מצוות של דיבור, שיהיה מותר לאומרם בפני המת, ויאמרם בקול שישמע המת וכאילו המת שומע כעונה.

תשובה: יש להזהר.

(דולה ומשקה)

## דרך פיקודיך

פנינים על פרשת שבוע

כיצד ניתן לטהר חרב שנטמא

וְכָל אֲשֶׁר יִגַע עַל פְּנֵי הַשֶּׁדֶה בְּזוּלָּה זָרָב וְכוּ' יִטְמָא שְׁבַעַת יָמִים (י"ט ט"ז)

חז"ל (גזיר נ"ג): למדו מפסוק זה, שחרב (והיינו כל כלי מתכות) שנוגע במת, טומאתו חמורה כל כך כמו המת בעצמו שהוא אבי אבות הטומאה, ומי שיגע בחרב הרי הוא כנוגע במת עצמו שנעשה אב הטומאה.

ורבינו שליט"א בטעמא דקרא הקשה קושיא עצומה והניח בצ"ע. שלכאורה לעולם אין דרך לטהר את החרב שנטמאת.

כי כל מי שיבוא להטביל את החרב הטמאה, מיד נטמא בעצמו להיות אב הטומאה, וכשהוא אב הטומאה ונוגע בחרב החרב מיד נטמאת שוב שבעה ימים, כמו כל כלי שנגע בטמא מת (אהלות פ"א מ"ג), ואיך יש אופן להטביל חרב זו.

\*\*\*

לפני כעשר שנים הציב אחד השכנים בסמוך לביתו של רבינו 'קראוונים', והיינו חדר גדול מאוד שאינו מחובר לקרקע אלא הוא מוגבה ממנה, והוא נייד על ידי מגוף וכדומה, ואפשר גם לגור בתוכו או לעשות בו חנות וכדו' ולהשתמש בו כמו בית ממש.

כשראה את זה אמר, עכשיו מתחווירים לי יותר דברי הרמב"ם, בפרק י"א מטומאת מת ה"ה, מדיני

שידה תיבה ומגדל הפורחין באויר טמא שאהל זרוק וכו', שזה הדוגמא המעשית לזה.

\*\*\*

ללומדי התורה לא יחסר כלום

יֵעַן לֹא הָאֲמֻנָתָם בִּי לְהַקְדֵּה יִשְׂרָאֵל לְעֵינֵי בְּנֵי יִשְׂרָאֵל (כ' י"ב)

לפי פשוטו תמוה מאוד, הרי גם בזה שמכים על הסלע ויוצא מים יש קידוש השם, כי גם זה נס גדול, ומדוע נחשב להם שלא קידשו שמו ית'.

ונראה לבאר עפ"י מה שאמרו במדרש (ילקוט שמעוני סוף רמז תשס"ג) "ודברתם אל הסלע, שנה עליו פרק אחד והוא מוציא מים מן הסלע", ולמדו כן ממה שכתוב 'ודברתם' ולא והכיתם.

כי אם היו לומדים על יד הסלע היה מוציא מים, והיה בזה קידוש השם שיראו שלומדי התורה לא יחסר להם כלום, וכל הבריאה משועבדת להם, וזה נחסר ע"י ההכאה.

\*\*\*

כמה פעמים דיבר רבינו עם שואלים, על כך שיש לבטוח שללומדי תורה לא יחסר כלום, ועודד אברכים לשקוע בלימוד ולהתמיד בתורה ולהשליך יחבם על ה', פעם הוסיף וסיפר על עצמו: כשהילדים גדלו והגיעו לפרק הנישואין, אימי ע"ה דאגה מאוד מהיכן יהיה לי הכסף להשיא אותם. והסוף היה שבאופן לא טבעי, היה בכל ילד את הסייעתא דשמיא הפלאית להשיא אותם.

(שבענו מטובך)

\*\*\*

דברי הניחומים של משה לאהרן

שאלה: "קח את אהרן" (כ' כ"ה), כתב רש"י "בדברי נחומים. אמור לו אשריך שתראה כתרך נתון לבנך, מה שאין אני זכאי לכך". וצ"ב וכי איזה דברי ניחומים זה במה שאמר לו שאין אני זכאי לכך.

תשובה: שהוא גדול ממשה, אע"פ שאני לא, אתה כן. (אריה שאג)

# דרך חוקיך

שו"ת על הש"ס מרבינו

## מסכת עירובין

עשיית ב' חומרות דסתרי אהדדי

א: שאלה: "אמר רב שיזבי, כי לא עבדינן כחומרי דבי תרי היכא דסתרי אהדדי, אבל היכא דלא סתרי אהדדי עבדינן". וצ"ב מה בכך דסתרי, הא אלו ואלו דברי אלוקים חיים. תשובה: אבל אין אמת אלא אחד. ובפעם אחרת ענה: תרתי דסתרי לא יתכן.

עשיית ב' קולות דלא סתרי אהדדי

שאלה: האם גם בב' קולי היכא דלא סתרי עבדינן, ואם לא מ"ט. תשובה: למה לא. ובפעם אחרת ענה: תלוי לפי הענין.

א: ביאור לשון הגמ' "ומתח זמורה מאילן לאילן"

שאלה: מעשה שהלך רבי יהושע אצל רבי יוחנן בן נורי ללמוד תורה, אעפ"י שבקי בהלכות כלאים, ומצאו שיושב בין האילנות ומתח זמורה מאילן לאילן, וא"ל רבי, אי גפנים כאן מהו לזרוע כאן. וצ"ב, בשביל מה היה צריך להמחיש לו ע"י שמתח לו זמורה, הא סגי לומר לו מה יהיה הדין אם מותח זמורה כך. תשובה: רבי יוחנן בן נורי מתח. ובפעם אחרת ענה: כדי שיראה ויבין.

מדוע רב ששת הורה לבטל את צורת הפתח

שאלה: "תנא צורת הפתח שאמרו קנה מכאן וקנה מכאן וקנה על גביהן, צריכין ליגע או אין צריכין ליגע, רב נחמן אמר אין צריכין ליגע, ורב ששת אמר צריכין ליגע, אזל רב נחמן ועבד עובדא בי ריש גלותא כשמעתי, אמר ליה רב ששת לשמעיה רב גדא זיל, שלוף שדינהו, אזל שלף שדינהו". וצ"ב, מדוע זרק אותם, הרי במקום זאת יכול היה להורידו על גביו. תשובה: לפרסם ההלכה.

רב ששת עשה כפי מאי דס"ל וע"כ א"צ לשלם

שאלה: "א"ל אי משכחת להו לא תימא להו לבי ריש גלותא ולא מידי, מהא מתניתא דכיפה". וצ"ב, אם כן אמאי לא חזר בו, ועוד היה צריך לשלם על מה ששבר את צורת הפתח שעשו. תשובה: כיוון דס"ל דהלכה כן א"צ לשלם.

מדוע הזכירה הגמ' את שם המקום שהיה שם תלמיד ר' אליעזר

שאלה: "מעשה ברבי אליעזר שהלך אצל רבי יוסי בן פרידא תלמידו לאובלין". וצ"ב, מה נפקא מינה היכן היה, שמזכיר שם עירו. תשובה: ללמד שצריך לילך לתלמיד אפילו למרחוק.

(אריה שאג)

# דבר העורך

## זממו אל תפק

לדאבון לב, מעשה שטן הצליח, ושלוחיו אויבי התורה שר"י כרתו ברית רשעים יחדיו, בהתרסה נוראה כלפי שמיא, והדבר היחיד שמאחד אותם היא לעקור התורה מישראל, ולפגוע בכל הקדוש והיקר לנו בעצם קיומינו כעם ה'.

כשסיפרו לרבינו על הצלחתם בהקמת ממשלת הזדון, הוא ברך שנזכה למפלת רשעים, והוסיף רבינו בכאב: שהציבור צריך להתפלל לזה.

והנה זה מלחמה עתיקה שבכל דור ודור, ומספר נכד רבינו, הגאון ר' גדליה הוניגסברג [מנחת תודה עמ' שג] "שמעתי מרבינו פעמים רבות שבתחילת ישובה של העיר בני ברק, עדיין היו בה רוב של תושבים אנשי 'המזרחי', והיו רצים אחרינו וצעקו עלינו 'פאות פאות' בלעג", עכ"ד.

בסוף רואים כולנו התורה הקדושה ניצחה, ובני ברק נהפכה לעיר התורה, ואדרבא ההולך ללא סימני יהדות בעיר, הרי הוא נטע זר בעיר, נקווה שנעבור אף תקופה זו בשלום, וזממו של השטן אל תפק.

וכמובן בוודאי שיחד עם זאת שהקב"ה הבטיחנו כי התורה לא תשכח מפי זרעו, ונצח ישראל לא ישקר, וגזירה עבידי דבטלי, יודעים אנו שהקב"ה נתן הבחירה לכל אחד ואחד לבחור בחיים או במוות, וכפי שרבינו הביא בשם מרנא הח"ח, שכתוב בחז"ל אין בן דוד בא אלא בדור שכולו זכאי או כולו חייב, ושאל הח"ח האך יתכן שכל הדור יהיה אותו דבר, וייסד בזה מרנא הח"ח שבאותו דור יהיה בירור סופי מי שייך לקדושה ומי חלילה לטומאה, ללא פוסחים על שני הסעיפים,

ואותם רשעים בררו וחילקו עצמם לגמרי מישראל, ובצורה מפורשת חותמים בגלוי ומכריזים שאין להם חלק באלוקי ישראל, רח"ל. וצריכים אנו לזעוק ע"כ שיעביר ה' ממשלת זדון מן הארץ.

ואוי לאותם רשעים משולי המחנה שחילול ה' של המנעות מהצבעה לדעת תורה גרמה לכל החילול ה' הגדול הזה, וכפי שכתב רבינו בערב הבחירות "וכל הנמנע מלהצביע נוטל חלק בכל החילול ה' רח"ל וסופו מי ישורנה", וכ"ש אותם חובקי אשפתות שליבו והסיתו נגד הציות לדעת התורה, וכבר התבטא רבינו בתשע"ד (כשהכתה הידועה הקימה את מפלגתה) "ואחד שוגג ואחד מזיד בחילול ה'".

יה"ר וכבר נזכה ויתגדל ויתקדש שמיא רבא, ונזכה להנהגת ה' בעולם ללא הסתר פנים, ונקבל בקרוב פני משיח צדקנו כשמלכינו בראשינו אכ"ר.

## אשרי העם שרבינו מנחיגו

מהנעשה והנשמע בקודש פנימה

- ביום רביעי רבן של ישראל השתתף במעמד שע"י רשת הכוללים כתר תורה" שמחת שבע ברכות המרכזית לבן ראש הכוללים הגאון ר' יחזקאל אברמוב, וסיום מסכת שביעית שנלמד בעמל וביגיעה בשנה האחרונה ע"י אלפי אברכי הכוללים, רבינו ברך את ראש הכוללים, ועיין בספר שיו"ל לרגל המעמד שערי חכמה משעורי ראש הכוללים עמ"ס חולין, רבינו חילק לנדיבים כאות הוקרה כרך רמב"ם שמיטה ויובל עם ביאור שיח אמונה, במעמד השתתפו עוד מרן הגר"ב פוברסקי, והגה"צ ר' שמעון גלאי, במרכז המעמד הובא דבר רבן של ישראל ע"י בנו חביבו הגאון ר' יצחק שאול שליט"א.

- ביום ראשון הציג לפני רבינו אחד מרבני המערכת "דרך אמונה" את הפעולות הברוכות של הקו, בו נמסרים שיעורים ושיחות במשנת רבינו, וכן שלוחה בה כבר ענו הרבנים המשיבים קרוב לשני רבבות תשובות בהלכה ובאגדה במשנת רבינו, רבינו שמע בקורת רוח מרובה את הדברים, וברך את רבני וראשי המערכת להצלחה וסיעתא דשמיא בהמשך הפצת התורה להגדיל תורה ולהאדירה.

- במרכז הכינוס שנערך ע"י קרן שביעית למאות גבאי הקהילות בב"ב הוקרן שו"ת מיוחד עם רבן של ישראל לקראת המעמד, בין הדברים נשאל רבינו, האם אפשר לקנות שותפות עם חקלאי בקרקע שלו מכספי מעשר? השיב רבינו: כן, עוד נשאל רבינו, האם אפשר להגיד על מצוות שמיטה שהיא מצווה בשעתה, שלהחזיק חקלאי שומר שמיטה לשנת שמיטה זה מצווה שקודמת לצדקות אחרים, השיב רבינו: כן.

לתרומות והנצחות ניתן לפנות

לפלאפון – 052-760-6474

או בקופת "דרך אמונה" למרגלות בית רבינו

יו"ל ע"י קו דרך אמונה: 0799-211-666

לקבלת הגיליון במייל: a0799211666@gmail.com

הגיליון יו"ל בסיוע עמותת "נעשה אדם" ע.ר. 580652063